
Atsinaujina Užsienio reikalų ministerijos vadovybė

Nuo rudens prie užsienio reikalų ministro Gabrieliaus Landsbergio politinės komandos
jungiasi viceministrai Jonas Survila ir Jovita Neliupšienė bei ministro atstovė spaudai
Paulina Levickytė. Taip pat netrukus darbą pradės Užsienio reikalų ministerijos (URM)
politikos direktorė Inga Stanytė-Toločkienė.

Būsimasis viceministras Jonas Survila kuruos strateginę komunikaciją, užtikrins
tarpinstitucinį bendradarbiavimą, ministro strateginių projektų, iniciatyvų koordinavimą bei
įgyvendinimą. J. Survila taip pat bus atsakingas už Lietuvos atsparumo išorės grėsmėms
stiprinimą.

Viceministrė Jovita Neliupšienė bus atsakinga už Europos Sąjungos politikos formavimo ir
įgyvendinimo, santykių su ES institucijomis, sankcijų koordinavimo klausimus. J.
Neliupšienė taip pat kuruos dvišalius santykius su Europos šalimis bei Lietuvos užsienio
prekybos politikos klausimus.

„Ministerija yra viena iš tų institucijų, kuriai tenka itin didelis vaidmuo atremiant išorės
grėsmes bei autoritarinių režimų metamus iššūkius Lietuvos nacionaliniam saugumui. Šios
kadencijos darbo pradžią paženklino COVID–19 pandemija, Lukašenkos režimo organizuota
hibridinė ataka, Kinijos ekonominis šantažas prieš Lietuvą. Tačiau visos šios krizės
nublanksta prieš naują, egzistencinę grėsmę Lietuvos valstybei – Rusijos karinę invaziją į
Ukrainą. Šalies nacionalinis saugumas, strateginė komunikacija bei nuolatinis glaudus ryšis
su mūsų partneriais kitose Europos sostinėse – viena svarbiausių užduočių. J. Neliupšienė
yra patyrusi diplomatė, puikiai išmananti ES politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimus.
J. Survilos patirtis krizių valdyme, esant sudėtingai geopolitinei padėčiai regione, yra labai
reikalinga, sprendžiant strateginių projektų, iniciatyvų įgyvendinimo klausimus“, − teigė
užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis.

Ministras G. Landsbergis taip pat sveikina I. Stanytę-Toločkienę, įveikusią atranką į
Politikos  direktorės pareigas. Jo teigimu, šiuo sudėtingu laikotarpiu I. Stanytė-Toločkienė
koordinuos pagrindinių Lietuvos užsienio politikos klausimų įgyvendinimą.

J.Survila šiuo metu eina premjerės Ingridos Šimonytės patarėjo pareigas. Jis yra sukaupęs
politinio darbo patirties, dirbdamas Europos Parlamente G. Landsbergio komandoje, taip pat
dirbo premjero Andriaus Kubiliaus politikos patarėju, buvo Tėvynės sąjungos-Lietuvos
krikščionių demokratų (TS-LKD) vyriausiasis politikos patarėjas.

J.Neliupšienė šiuo metu yra Ekonomikos ir inovacijų viceministrė. Būsimoji užsienio reikalų 



Atsinaujina Užsienio reikalų ministerijos vadovybė

viceministrė nuo 2015 iki 2020 metų buvo Lietuvos nuolatinė atstovė Europos Sąjungoje, o
vėliau buvo paskirta URM kanclere. J. Neliupšienė taip pat dirbo kadenciją baigusios
prezidentės Dalios Grybauskaitės vyriausiąja patarėja užsienio politikos klausimais.

I.Stanytė-Toločkienė šiuo metu eina ambasadorės pareigas Armėnijoje, o nuo 2017 metų
vadovavo URM Rytų kaimynystės politikos departamentui. Iki 2014 metų ji užėmė Lietuvos
nuolatinės atstovybės Europos Sąjungoje ministrės patarėjos pareigas. 2016 metais I.
Stanytė-Toločkienė buvo apdovanota URM III laipsnio medaliu „Už nuopelnus Lietuvos
diplomatijai“.

P.Levickytė šiuo metu eina Seimo TS-LKD frakcijos atstovės spaudai pareigas. Nuo 2018
metų ji dirbo politinių aktualijų žurnaliste naujienų agentūroje ELTA.


